Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального округа

28 декабря 2020 года

О ликвидации Муниципального комитета
Преображенского городского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края
от 04.03.2020 № 727-КЗ «О Лазовском муниципальном округе Приморского края», Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

Р Е Ш И ЛА:

1. Ликвидировать Муниципальный комитет Преображенского городского поселения.
2.  Создать  Ликвидационную  комиссию  по  ликвидации  Муниципального  комитета

Преображенского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.  Утвердить  Положение  о  Ликвидационной  комиссии  согласно  приложению  2  к

настоящему решению.
4.  Ликвидационной  комиссии  осуществить  в  соответствии  с  законодательством

Российской  Федерации  юридические  и  организационные  мероприятия,  связанные  с
ликвидацией Муниципального комитета Преображенского городского поселения.

5. Направить настоящее решение в Единый регистрационный центр г. Владивостока.
6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на

официальном Интернет-сайте администрации Лазовского муниципального округа.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Лазовского
муниципального округа     Ю.А. Мосальский

с. Лазо
28.12.2020
№ 86-МПА

Приложение 1 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 28.12.2020 г. № 86-МПА

Состав ликвидационной комиссии

Председатель комиссии
Мелешко
Сергей Владимирович

Председатель Муниципального комитета

Член комиссии
Нехаев
Михаил Геннадьевич

Главный специалист по правовым вопросам
администрации Преображенского городского поселения

Киселёв
Пётр Александрович

Председатель профсоюзного комитета ПАО «ПБТФ»

Приложение 2 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 23.12.2020 г. № 86-МПА

ПОЛОЖЕНИЕ
«О ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ»

1. Общие положения
1. Настоящее Положение о ликвидационной комиссии (далее - Положение) разработано

на  основании  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  Федерального  закона  от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федерального  закона  «О некоммерческих  организациях»  от
12.01.1996 № 7-ФЗ  и определяет состав,  компетенцию ликвидационной комиссии (далее -
ликвидационная  комиссия),  порядок  ее  работы,  а  также  другие  вопросы,  связанные  с
деятельностью ликвидационной комиссии.

1.2.  В  своей  деятельности  ликвидационная  комиссия  руководствуется
законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

1.3.  Состав  ликвидационной  комиссии  утверждается  решением  Думы  Лазовского
муниципального округа.

2. Компетенция ликвидационной комиссии

2.1.  Ликвидационная  комиссия  осуществляет  деятельность  в  пределах  полномочий,
предусмотренных Гражданским кодексом РФ, в том числе:

2.1.1.  Председатель  ликвидационной  комиссии  уведомляет  уполномоченный
государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
(далее - регистрирующий орган), о формировании ликвидационной комиссии в соответствии
с  требованиями  Федерального  закона  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  "О  государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (далее - Федеральный
закон № 129-ФЗ).

2.1.2. Ликвидационная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации, в
которых  опубликовываются  данные  о  государственной  регистрации  юридического  лица,
сообщение о ликвидации Муниципального комитета Преображенского городского поселения
о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

Срок для предъявления требований кредиторами не может быть менее двух месяцев с
момента  опубликования  сообщения  о  ликвидации  Муниципального  комитета
Преображенского городского поселения.

2.1.3.  Ликвидационная  комиссия  принимает  меры  по  выявлению  кредиторов  и
получению  дебиторской  задолженности,  а  также  уведомляет  в  письменной  форме
кредиторов  о  ликвидации  Муниципального  комитета  Преображенского  городского
поселения.

2.1.4. По окончании срока для предъявления требований кредиторами ликвидационная
комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения
о  составе  имущества  ликвидируемого  Муниципального  комитета  Преображенского
городского  поселения,  перечне  требований,  предъявленных  кредиторами,  результатах  их
рассмотрения,  а  также  о  перечне  требований,  удовлетворенных  вступившим  в  законную
силу  решением  суда,  независимо  от  того,  были  ли  такие  требования  приняты
ликвидационной комиссией.

Председатель  ликвидационной  комиссии  уведомляет  регистрирующий  орган  о
составлении промежуточного ликвидационного баланса.

2.1.5.  Выплата  денежных  средств  кредиторам  ликвидируемого  Муниципального
комитета Преображенского городского поселения производится ликвидационной комиссией
в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ, в соответствии
с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.

2.1.6. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет
ликвидационный баланс.

2.1.7.  Имущество  Муниципального  комитета  Преображенского  городского  поселения,
оставшееся  после  удовлетворения  требований  кредиторов,  передается  ликвидационной
комиссией в администрацию Преображенского городского поселения.

2.1.8.  Ликвидационная  комиссия  в  установленном  Федеральным  законом  №  129-ФЗ
порядке  уведомляет  регистрирующий  орган  о  завершении  процесса  ликвидации
Муниципального комитета Преображенского городского поселения.

2.1.9.  Ликвидационная  комиссия  осуществляет  иные  полномочия,  предусмотренные
действующим законодательством.

2.2. Последовательность и сроки мероприятий по ликвидации Муниципального комитета
Преображенского городского поселения приведены в приложении к настоящему Положению.

2.3.  Мероприятия  по  ликвидации  Муниципального  комитета  Преображенского
городского  поселения осуществляются  за  счет  средств  бюджета  Преображенского
городского поселения.

3. Порядок работы ликвидационной комиссии

3.1. Все решения ликвидационной комиссии принимаются на заседаниях.
3.2.  Заседания  ликвидационной  комиссии  созываются  председателем  ликвидационной

комиссии,  а  в  его  отсутствие  -  заместителем  председателя  ликвидационной  комиссии  по
мере необходимости.

3.3.  Заседание  ликвидационной  комиссии  является  правомочным,  если  на  заседании
имеется  кворум. Кворумом для проведения заседания ликвидационной комиссии является
присутствие половины от числа членов ликвидационной комиссии.

3.4.  При  решении  вопросов  каждый член  ликвидационной  комиссии  обладает  одним
голосом.

Передача  голоса  одним  членом  ликвидационной  комиссии  другому  члену
ликвидационной комиссии не допускается.

3.5. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
3.6. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.
Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее 3 дней со дня

проведения заседания.
В протоколе указываются:
- место и время проведения заседания;
- лица, присутствующие на заседании;
- повестка дня заседания;
- вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним;
- принятые решения.
Протокол  заседания  ликвидационной  комиссии  подписывается  председателем

ликвидационной комиссии.
3.7. Председатель ликвидационной комиссии осуществляет следующие функции:
3.7.1.  Организует  текущую  деятельность  Муниципального  комитета  Преображенского

городского  поселения,  а  также  деятельность  ликвидационной  комиссии  по  ликвидации
Муниципального  комитета  Преображенского  городского  поселения,  в  том  числе  ведение
бухгалтерского учета, распределяет обязанности между членами ликвидационной комиссии

и контролирует их деятельность,  в  том числе бухгалтерскую и юридическую,  привлекает
при необходимости консультантов и других специалистов для решения текущих вопросов.

3.7.2. Созывает и проводит заседания ликвидационной комиссии.
3.7.3. Формирует повестку дня заседаний ликвидационной комиссии.
3.7.4.  Подписывает все виды документов,  исходящих от ликвидационной комиссии,  в

том числе финансовые.
3.7.5.  Представляет  Муниципального комитета  Преображенского городского поселения

по  всем вопросам,  связанным с  деятельностью и  ликвидацией  Муниципального  комитета
Преображенского городского поселения в отношениях с кредиторами, должниками, а также
иными организациями,  гражданами  и  государственными  органами,  в  том числе  в  суде  в
защиту интересов Муниципального комитета Преображенского городского поселения.

3.8.  В  период  отсутствия  председателя  ликвидационной  комиссии  его  функции
выполняет заместитель председателя ликвидационной комиссии.

3.9.  Ликвидационная  комиссия  вправе  большинством  голосов  от  числа  ее  членов,
присутствующих на заседании, изменить повестку дня заседания ликвидационной комиссии
путем включения дополнительных вопросов.

3.10. Решения принимаются большинством голосов членов ликвидационной комиссии,
присутствующих на ее заседании.

В  случае  равенства  числа  голосов  голос  председательствующего  на  заседании
ликвидационной комиссии считается решающим.

Последовательность и сроки мероприятий по ликвидации Муниципального комитета
Преображенского городского поселения

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственное
лицо

Срок исполнения Примечание

1. Уведомление
уполномоченного
государственного
органа,
осуществляющего
государственную
регистрацию
юридических лиц
(далее -
регистрирующий
орган), о
формировании
ликвидационной
комиссии.

Председатель
ликвидационной
комиссии

В течение 3
рабочих дней со
дня вступления в
силу решения

Статья
62 Гражданского
кодекса РФ,
статья
20 Федерального
закона от 08.08.2001
№ 129-ФЗ "О
государственной
регистрации
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей" (д
алее - Федеральный
закон № 129-ФЗ)

2. Опубликова
ние  в  средствах
массовой
информации,  в
которых
опубликовываются
данные  о
государственной
регистрации
юридического
лица, сообщения о
ликвидации
Муниципального
комитета
Преображенского
городского
поселения,
порядке  и  сроках
заявления
требований  его
кредиторами

Ликвидационная
комиссия

В течение 5
рабочих дней со
дня вступления в
силу
Постановления.
Срок заявления
требований
кредиторами не
может быть
меньше двух
месяцев с момента
опубликования
сообщения о
ликвидации
Муниципального
комитета
Преображенского
городского
поселения

Часть 1 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ

3. Передача
ликвидационной
комиссии
бухгалтерской и
иной
документации,
печатей, штампов,
материальных и
иных ценностей от
Муниципального
комитета
Преображенского
городского
поселения

Председатель
Муниципального
комитета
Преображенского
городского
поселения

В течение 5
рабочих дней со
дня вступления в
силу
Постановления

Часть 4 статьи
62 Гражданского
кодекса РФ

4. Принятие мер по
выявлению
кредиторов и
получению
дебиторской
задолженности,
уведомление
кредиторов о
ликвидации
юридического
лица

Ликвидационная
комиссия

В течение двух
месяцев с момента
опубликования
сообщения о
ликвидации
(пункт 2
настоящей
таблицы)

Часть 1 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ

5. Проведение
инвентаризации
имущества

Ликвидационная
комиссия

В течение двух
месяцев с момента
опубликования
сообщения о
ликвидации
(пункт 2
настоящей
таблицы)

Пункт 27 Положения
по ведению
бухгалтерского учета
и бухгалтерской
отчетности в
Российской
Федерации,
утвержденного приказ
ом Минфина РФ от
29.07.1998 № 34н

6. Составление
промежуточного
ликвидационного
баланса и
уведомление
регистрирующего
органа о его
составлении

Ликвидационная
комиссия

В 10-дневный срок
с даты истечения
периода,
установленного
для предъявления
требований
кредиторами
(пункт 2
настоящей
таблицы)

Часть 2 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ, статья 20
Федерального закона
№ 129-ФЗ

7. Утверждение
промежуточного
ликвидационного
баланса

Администрация
Преображенского
городского
поселения

В соответствии с
законодательство
м Российской
федерации

Часть 2 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ

8. Проведение
расчетов с
кредиторами

Ликвидационная
комиссия

В порядке
очередности,
установленной
статьей
64 Гражданского
кодекса РФ

Часть 5 статьи 63,
статья
64 Гражданского
кодекса РФ

9. Составление
ликвидационного
баланса

Ликвидационная
комиссия

В 10-дневный срок
после завершения
расчетов с
кредиторами
(пункт 11
настоящей
таблицы)

Часть 6 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ

10. Утверждение
ликвидационного
баланса

Администрация
Преображенского
городского
поселения

В соответствии с
законодательство
м Российской
Федерации

Часть 6 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ

11. Передача
имущества
Муниципального
комитета
Преображенского

Ликвидационная
комиссия

В течение 5
рабочих дней со
дня утверждения
ликвидационного
баланса (пункт 13

Часть 8 статьи
63 Гражданского
кодекса РФ

городского
поселения,
оставшегося после
удовлетворения
требований
кредиторов, в
администрацию
Преображенского
городского
поселения

настоящей
таблицы)

12. Сдача документов
постоянного и
временного
хранения на
архивное хранение

Ликвидационная
комиссия

В течение 7
рабочих дней со
дня утверждения
ликвидационного
баланса (пункт 13
настоящей
таблицы)

Статья
23 Федерального
закона от 22.10.2004
№ 125-ФЗ "Об
архивном деле в
Российской
Федерации"

13. Уведомление
регистрирующего
органа о
завершении
процесса
ликвидации
Муниципального
комитета
Преображенского
городского
поселения и
представление
необходимых
документов

Ликвидационная
комиссия

После завершения
процесса
ликвидации, но не
ранее чем через
два месяца с
момента
помещения в
органах печати
ликвидационной
комиссией
публикации о
ликвидации
юридического
лица (пункт 2
настоящей
таблицы)

Статьи 21, 22
Федерального закона
№ 129-ФЗ

	Состав ликвидационной комиссии
	Председатель Муниципального комитета
	ПОЛОЖЕНИЕ
	«О ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ»
	2. Компетенция ликвидационной комиссии
	3. Порядок работы ликвидационной комиссии